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UMWM

Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała poprawki zgłoszone przez radnych do projektu budżetu

województwa mazowieckiego na 2022 r.

Zgodnie z zasadami procedowania uchwały budżetowej, Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała wszystkie poprawki

zgłoszone do projektu budżetu na 2022 r. Spośród 16 propozycji radnych, pozytywną opinię otrzymało 15 poprawek.

Pozytywne opinie komisji

Poprawki zgłoszone przez radnych, które otrzymały pozytywną opinię komisji:

Radnego Artura Czaplińskiego:

120 tys. zł na pomoc finansową w formie dotacji celowej dla powiatu płońskiego na zakup pomocy dydaktycznych na

wyposażenie pracowni informatycznych Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Płońsku i Specjalnego

Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Jońcu (źródło finansowania: promocja województwa).

Radnego Piotra Kandyby:

1 mln zł na Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów (źródło finansowania: rezerwa ogólna),

1 mln zł na Samorządowy Instrument Wsparcia Inicjatyw Młodzieżowych Rad Gmin/Dzielnic (źródło finansowania:

rezerwa ogólna).

Radnej Wioletty Paprockiej-Ślusarskiej:



3 mln zł z na edukację zdrowotną i promocję zdrowia psychicznego skierowaną do dzieci i młodzieży (źródło

finansowania: rezerwa ogólna).

Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego Ludwika Rakowskiego:

10 mln zł na budowę sygnalizacji świetlnych przez Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich i jednostki samorządu

terytorialnego na drogach wojewódzkich (źródło finansowania: rezerwa ogólna),

6 mln zł na realizację programu umożliwiającego uczniom szkół podstawowych i ponadpodstawowych korzystanie z

bezpłatnych biletów do instytucji kultury podległych Samorządowi Województwa Mazowieckiego (źródło finansowania:

rezerwa celowa na upowszechnianie kultury, promocję i dotacje dla instytucji kultury),

10 mln zł na dopłaty do zakupu przez jednostki samorządu terytorialnego z województwa mazowieckiego autobusów

szkolnych (źródło finansowania: rezerwa ogólna),

5 mln zł na zakup sprzętu komputerowego dla szpitali, dla których organem prowadzącym jest Samorząd Województwa

Mazowieckiego (źródło finansowania: rezerwa celowa na upowszechnianie kultury, promocję i dotacje dla instytucji

kultury).

Radnego Krzysztofa Strzałkowskiego:

5 mln zł na powołanie Medycznej Szkoły Policealnej w powiecie wołomińskim (źródło finansowania: rezerwa ogólna),

2 mln zł na realizację „Programu polityki zdrowotnej w zakresie szczepień przeciwko pneumokokom dla osób powyżej 50

roku życia z województwa mazowieckiego” (źródło finansowania: rezerwa ogólna).

Radnego Krzysztofa Winiarskiego (źródło finansowania: Budowa dwóch budynków administracyjno-muzealnych na terenie

parku Muzeum Gombrowicza we Wsoli):

50 tys. zł na przygotowanie dokumentacji projektowej na przebudowę drogi wojewódzkiej nr 627 na odcinku Małkinia

Górna–Małkinia Dolna–Błędnica,

50 tys. zł na przygotowanie dokumentacji projektowej na budowę ciągu pieszo-rowerowego wzdłuż drogi wojewódzkiej

nr 627 na odcinku Jelonki–Jelenie,

50 tys. zł na przygotowanie dokumentacji projektowej na budowę ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż drogi wojewódzkiej

nr 627 i 677 na odcinku 3 km od skrzyżowania z trasą S8 do miejscowości Stare Lubiejewo.

Radnego Bartosza Wiśniakowskiego:

3 mln zł na utworzenie mazowieckiego instrumentu wsparcia transformacji energetycznej (źródło finansowania: rezerwa

ogólna).

Radnego Wojciecha Zabłockiego:

2,5 mln zł na zakup 25 sztuk noszy elektrycznych dla zespołów ratownictwa medycznego w ambulansach Meditrans

(źródło finansowania: rezerwa ogólna).

Poprawka z oceną negatywną

Negatywną opinię uzyskała poprawka radnego Wojciecha Zabłockiego dotycząca przeznaczenia 20 mln zł na modernizację

taboru Kolei Mazowieckich. Radny podkreślił potrzebę modernizacji urządzeń pokładowych systemu ETCS oraz

klimatyzujących w pierwszej kolejności w taborze obsługującym okolice Radomia.



UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl

– Proces modernizacji taboru w Kolejach Mazowieckich jest procesem trwałym i to zależy od działań spółki. (…) W

tej chwili analizujemy fundusze europejskie dla Mazowsza, nowy okres programowania, nowy budżet i

zastanawiamy się, co będzie można dofinansować z funduszy europejskich. W ramach działań samej spółki są

okresowo prowadzone remonty i modernizacje i zawsze pociągi są wyposażane w systemy bezpieczeństwa i

klimatyzację. Wnioskuję o odrzucenie tej poprawki – powiedział marszałek Adam Struzik.

Co dalej?

Komisja skierowała wniosek o projekcie uchwały budżetowej, zawierający opiniowane poprawki, do Zarządu Województwa

Mazowieckiego. Na kolejnym posiedzeniu zarząd przedstawi swoje stanowisko w tej sprawie. Głosowanie nad projektem

uchwały budżetowej zaplanowane jest na posiedzeniu sejmiku 21 grudnia br.

 


